ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида
ДЕТСКИЙ САД №25

ПРИКАЗ
от 05 сентября 2018 года                                                                                  №81

Об утверждении нормативных документов по
организации работы Консультационного
центра ГБДОУ детского сада №25.

В целях предоставления методической, психолого-педагогической,
диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям),
обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного
образования в соответствии с пунктом 3 статьи 64 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации», распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга от
28.04.2018 №1384-р, приказом по учреждению от 20.08.2018 №71, «Положением о
Консультационном центре  Государственного бюджетного образовательного учреждения
детского сада № 25 комбинированного вида  Невского района Санкт-Петербурга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав Консультационного центра:

 Ефимова Т.П. (воспитатель)

 Петрова С.А. (учитель-дефектолог/тифлопедагог)

 Рябкова Ю.П. (инструктор по физической культуре)

 Трепутина О.П. (музыкальный руководитель)

 Трофимова А.О. (педагог-психолог)

2. Утвердить дни и часы работы Консультационного центра для личного обращения в

устной форме одного из родителей и для личного приема для предоставления

помощи:

 1 раз в неделю, среда с 14.00 до 17.00
3. Утвердить план работы Консультационного центра ГБДОУ детского сада №25

Невского района на 2018-2019 уч. год (Приложение №1).
4. Утвердить форму «Журнала учета родителей (законных представителей) ребенка,

получающих помощь в Консультационном центре Государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 25 комбинированного
вида Невского района Санкт-Петербурга» (Приложение №2).

5. Утвердить форму «Журнала учета регистраций обращений родителей (законных
представителей) ребенка за предоставлением консультативной помощи в
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 25 комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга» (Приложение
№3)

Заведующий                                Гущина О.Г.

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу от 05.09.2018 №81

План работы Консультационного центра на 2018-2019 учебный год

№

п.п.
Проводимые мероприятия

Сроки

проведения
Ответственные

1.  Организационные мероприятия:

1.1
Разработка и утверждение нормативных

актов, регулирующих деятельность

консультационного центра

до 12.09.2018
Заведующий

Гущина О.Г.

1.2
Создание специального раздела на

официальном сайте ДОУ
до 12.09.2018

Заместитель

заведующего

Русова Д.Г.

1.3
Составление и утверждение графика работы

специалистов консультационного центра
сентябрь

Заведующий

Гущина О.Г.

Заместитель

заведующего

Русова Д.Г.

1.4
Информирование о предоставляемой услуге

(размещение информации на официальном

сайте ДОУ, разработка рекламных буклетов)

сентябрь

Заместитель

заведующего

Русова Д.Г.

1.5
Разработка консультационных материалов

для размещения на сайте ДОУ
сентябрь

Заместитель

заведующего

Русова Д.Г.

Старший

воспитатель

Трофимова А.И.

1.6
Подготовка отчетной документации о

деятельности консультационного центра
ежемесячно

Заместитель

заведующего

Русова Д.Г.

2.
Организация работы с родителями (законными представителями) детей, не

посещающих дошкольные образовательные учреждения

2.1
Размещение и обновление методических

материалов в специальном разделе на

официальном сайте ДОУ

постоянно

Заместитель

заведующего

Русова Д.Г.

2.2
Прием, учет и обработка обращений за

предоставлением консультативной помощи
постоянно

Заместитель

заведующего

Русова Д.Г.

2.3

Работа специалистов по обращениям

поступившим в консультационный центр,

оказание диагностической и

консультативной помощи.

постоянно

Специалисты

консультационного

центра

2.4

Тематические консультации:

«Особенности организации дошкольного

образования в форме семейного

образования»

ноябрь
Старший

воспитатель

«Физическое развитие и здоровье детей

дошкольного возраста»
декабрь Инструктор по ФК

«Музыкальное развитие детей дошкольного

возраста»
январь

Музыкальный

руководитель

«Речевое развитие детей дошкольного

возраста»
февраль Учитель-логопед

«Кризисы в развитии детей дошкольного

возраста и пути их преодоления»

март Педагог-психолог

«Игры с ребенком дошкольного возраста на

прогулке»
апрель Воспитатель

«Развитие творческих способностей детей

дошкольного возраста»
май Воспитатель

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу от 05.09.2018 №81

«Журнал учета родителей (законных представителей) ребенка, получающих помощь в

Консультационном центре Государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада № 25 комбинированного вида Невского района Санкт-

Петербурга»

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к приказу от 05.09.2018 №81

«Журнал учета регистраций обращений родителей (законных представителей) ребенка за

предоставлением консультативной помощи в Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 25 комбинированного вида Невского района

Санкт-Петербурга»

Фамилия, имя
родителя

(законного
представителя)

Фамилия,
имя,

отчество
ребенка,

дата
рождения

Почтовый адрес,
родителя

(законного
представителя)

Контактный
телефон,
родителя

(законного
представителя)

Электронный
адрес, родителя

(законного
представителя)

Дата
первичного
обращения

Рег.
№

Дата
обращения

Фамилия, имя,
отчество
родителя

(законного
представителя)

Форма
обращения
(лично, по
телефону,
через сайт

ДОУ, по
электронной

почте)

Краткое
содержание
обращения

Дата и форма
ответа на

обращение

Электронный
адрес,

родителя
(законного

представителя)

Дата
первичного
обращения